
 
 

 

 



 



бул. ,,Васил Левски“ № 2, София 1142

29.1.2026 г.

X РЛЦ26-ВК91-96/29.01.202...

ДО Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
УЛ. „МОСКОВСКА“ № 33

Д О К Л А Д

от Константин Павлов – Кмет на район „Лозенец“ – СО

ОТНОСНО: Наименуване на улица,  разположена между кв.  25,  м.  НПЗ
„Хладилника Витоша“, кв. 1, м. „Зоопарк“, кв. 2, м. „Група Зоопарк“ и кв. 41, 40, 31 и 33,
м. „Витоша ВЕЦ Симеоново“, на територията на район „Лозенец“ – СО, с името „Филип
Кутев“,  като естествено продължение на съществуващата ул.  ,,Филип Кутев“,
разположена между бул.  ,,Черни връх“ до ул.  ,,Сребърна“, наименувана със Статия №
14, Протокол № 14 от 29.08.1983 г. на Столичен общински съвет – Изпълнителен комитет.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация и Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти на
територията на Столична община, представям на Вашето внимание настоящия доклад с
предложение и мотиви за именуване на улицата в участъка от О.Т. 700 през О.Т. 12А до
О.Т. 701, О.Т. 702, О.Т. 703, О.Т. 705, О.Т. 706, О.Т. 707,                     О.Т. 708 до О.Т. 710, от
ул. „Сребърна“ до бул. „Симеоновско шосе“, с името „Филип Кутев“ .

Биография и творчески принос: Филип Кутев е изтъкнат български композитор,
диригент и фолклорист,  чието дело е от основополагащо значение за българската
култура.  Той е създател на Държавен ансамбъл за народни песни и танци,  който днес
носи неговото име. Автор е на знакови произведения като „Българска рапсодия“, музика
към класически български филми като „Под игото“, „Героите на Шипка“ и „Хитър Петър“,
както и на десетки хорови фолклорни песни, превърнали се в емблема на страната ни по
света,  сред които  „Полегнала е Тодора“ и  „Лале ли си,  зюмбюл ли си“,  както и много
други.



бул. ,,Васил Левски“ № 2, София 1142

Мотиви за предложението: Предложеното именуване цели да осигури
естествено продължение на съществуващата ул.  „Филип Кутев“  (разположена между
бул.  „Черни връх“  до ул.  „Сребърна“)  в посока изток до бул.  „Симеоновско шосе“.
Участъкът обслужва новоурбанизирани територии в м.  „Витоша ВЕЦ Симеоново“  и м.
„Хладилника Витоша“. За предложението е получено положително становище от „ГИС –
София“ ЕООД с изх.  № ГИС25-08-00-2928-[1]/13.01.2026 г.,  в което се потвърждава,  че
новата отсечка е продължение на именуваната през  1983  г.  улица  (Протокол №
14/29.08.1983 г. на Изпълнителния комитет на Столичния народен съвет) и може да носи
същото име.

Във връзка с гореизложеното,  предлагам на Столичния общински съвет да
приеме решение за именуване на описаната улица с името на Филип Кутев, с изписване
при транслитерация „Filip Kutev“.

Приложения:

1. Доклад на главния архитект на район „Лозенец“ – СО.
2. Справка ,,ГИС – София“ ЕООД.
3. Искане на становище от ,,ГИС – София“ ЕООД.
4. Протокол №  14 от 29.08.1983 г. на Изпълнителният комитет Столичния народен

съвет.
5. Биографична справка за Филип Кутев.
6. Проект на решение.

ДОКЛАД НА ГЛ.
АРХИТЕКТ НА РЛЦ .pdf

СПРАВКА ГИС
СОФИЯ.pdf

ИСКАНЕ
СТАНОВИЩЕ ГИС СОФИЯ ЕООД.pdf

ПРОТОКОЛ № 14
от 1983 г .pdf

БИОГРАФИЯ.pdf

СПРАВКА
СОФКАР.pdf

ПРОЕКТ НА
РЕШЕНИЕ ФИЛИП КУТЕВ .docx

С уважение,
КОНСТАНТИН ПАВЛОВ
Кмет на район „Лозенец“ – СО
За кмет съгласно заповед РД-09-243/2024 29.1.2026 г.

X Михал Сотиров



С  Т  О  Л  И  Ч  Н  А     О  Б  Щ  И  Н  А

С  Т  О  Л  И  Ч  Е  Н     О  Б  Щ  И  Н  С  К  И     С  Ъ  В  Е  Т
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

П Р О Е К Т !

Р Е Ш Е Н И Е № ……

на Столичния общински съвет от …………..2026 година

Относно: Именуване на безименна улица в Район „Лозенец“ – Столична
община, с името „Филип Кутев“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация,  чл.  4,  ал.  1,  и ал.  2,  от Наредбата за именуване и преименуване на
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т   Р Е Ш И:

Именува безименна улица от О.Т. 700 през О.Т. 12А, О.Т. 701, О.Т. 702, О.Т. 703,
О.Т. 705, О.Т. 706, О.Т. 707, О.Т. 708 до О.Т. 710, която обслужва кв. 25, м. НПЗ
„Хладилника Витоша“, кв. 1, м. „Зоопарк“, кв. 2, м. „Група Зоопарк“ и кв. 41, кв. 40,        кв.
31 и кв. 33, м. „Витоша ВЕЦ Симеоново“ , на територията на Район „Лозенец“ – Столична
община, с името „Филип Кутев“.

Мотиви за решението: Предложеното именуване цели да осигури естествено
продължение на съществуващата ул. „Филип Кутев“ (разположена между бул. „Черни
връх“ до ул. „Сребърна“) в посока изток до бул. „Симеоновско шосе“. Участъкът
обслужва новоурбанизирани територии в м. „Витоша ВЕЦ Симеоново“ и м. „Хладилника
Витоша“. Избраното име е в памет на големия български композитор, диригент и
фолклорист Филип Кутев (1903-1982). Той е създател на държавен фолклорен ансамбъл
и автор на емблематични творби като „Българска рапсодия“ и музиката към филмите
„Под игото“, „Хитър Петър“ и други. За именуването е извършена проверка от „ГИС
София“ ЕООД (Становище       № ГИС25-08-00-2928-[1]/13.01.2026 г.), която потвърждава
допустимостта на наименованието.



С  Т  О  Л  И  Ч  Н  А     О  Б  Щ  И  Н  А

С  Т  О  Л  И  Ч  Е  Н     О  Б  Щ  И  Н  С  К  И     С  Ъ  В  Е  Т
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено  на

…………………2026  г.,  Протокол №  ………….  ,  точка  …….  от дневния ред по доклад
№  ..................................  и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

X

Цветомир Петров

Гл. юрисконсулт на
район „Лозенец” - СО:

28.1.2026 г.

X Максим Серафимов

Максим Серафимов


